
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
  
 
 

 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 2025 

 
Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca di durata 12 

mesi dal titolo “Analisi e sviluppo dei dati per l’identificazione delle competenze e delle lacune nella 

formazione digitale degli esperti nel settore dei beni culturali”, tutor prof. Lorenzo Calvelli, settore 

scientifico-disciplinare STAN-01/B Storia romana, nell’ambito del progetto dal titolo “Digital solutions 

for sustainable and disaster resilient heritage management”, acronimo “DIGITALIA”, CUP: 

H73C24001870006, finanziato dal programma Erasmus +, Call 2024 KA220-VET - Cooperation 

partnerships in vocational  education and training (KA220-VET), di cui il Prof. Calvelli è responsabile 

scientifico per l’Università Ca’ Foscari Venezia. 

Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 747/2025 Prot. n. 90757-VII/16 del 28/03/2025. 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO  il Regolamento per l’attivazione delle borse di ricerca, emanato con D.R. 300/2014 del 

14/04/2014 e modificato con D.R. n. 394 del 06/04/2023 e con D.R. n. 457/2024 del 

06/05/2024;  

VISTO il progetto dal titolo “Digital solutions for sustainable and disaster resilient heritage 

management”, acronimo “DIGITALIA”, CUP: H73C24001870006, finanziato dal 

programma Erasmus +, Call 2024 KA220-VET – Cooperation partnerships in vocational 

education and training (KA220-VET), di cui il Prof. Calvelli è responsabile scientifico per 

l’Università Ca' Foscari Venezia - Dipartimento di Studi Umanistici; 

VISTO il bando Rep. n. 747/2025 Prot. n. 90757-VII/16 del 28/03/2025 per la selezione pubblica 

per il conferimento n. 1 borsa di ricerca della durata di 12 mesi dal titolo “Analisi e 

sviluppo dei dati per l’identificazione delle competenze e delle lacune nella formazione 

digitale degli esperti nel settore dei beni culturali”, tutor prof. Lorenzo Calvelli, settore 

scientifico-disciplinare STAN-01/B Storia romana, nell’ambito del progetto dal titolo 

“Digital solutions for sustainable and disaster resilient heritage management”, acronimo 

“DIGITALIA”, CUP: H73C24001870006, finanziato dal programma Erasmus +, Call 2024 

KA220-VET - Cooperation partnerships in vocational education and training (KA220-

VET), di cui il Prof. Calvelli è responsabile scientifico per l’Università Ca’ Foscari Venezia, 

pubblicato nella sezione informatica dell’albo Ufficiale di Ateneo – Albo on line, nella 

pagina web dell’Ateneo e nella pagina web del sito di Dipartimento; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con decreto Rep. n. 903/2025 Prot. n. 

108296-VII/16 del 18/04/2025;  

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo. 

 

 

 

 

https://www.unive.it/data/12136/
https://www.unive.it/data/17351/;


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
  
 
 

DECRETA 

 

Art. 1 - Approvazione degli atti della selezione 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con decreto Rep. n. 903/2025 Prot. n. 

108296-VII/16 del 18/04/2025, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca, di 

durata 12 mesi, dal titolo: “Analisi e sviluppo dei dati per l’identificazione delle competenze e delle lacune 

nella formazione digitale degli esperti nel settore dei beni culturali”, tutor prof. Lorenzo Calvelli, settore 

scientifico-disciplinare STAN-01/B Storia romana, nell’ambito del progetto dal titolo “Digital solutions for 

sustainable and disaster resilient heritage management”, acronimo “DIGITALIA”, CUP: H73C24001870006, 

finanziato dal programma Erasmus +, Call 2024 KA220-VET - Cooperation partnerships in vocational 

education and training (KA220-VET), di cui il Prof. Calvelli è responsabile scientifico per l’Università Ca’ 

Foscari Venezia. 

Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 747/2025 Prot. n. 90757-VII/16 del 28/03/2025. 

 

Art. 2 Proclamazione vincitrice 

Dagli atti risulta vincitrice la seguente candidata: 

Dott.ssa PESCE Sabrina 

 

Art. 4 Pubblicazione 

Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo. 
 
Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 

 

 

 

Venezia, 

               Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

  

    Prof. Daniele Baglioni 

 

 
 

 

 

 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 

VISTO: LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 


		2025-04-30T17:42:31+0200
	IT
	Daniele Baglioni


		2025-05-05T09:11:16+0200
	IT
	Francesco Levorato




